
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolcedo.  Responsabile Procedimento: Tiziana Gagliolo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

                                 
       COMUNE DI DOLCEDO  

                                     PROVINCIA DI IMPERIA 
                                  _____________ 

 
 

 
DETERMINAZIONE SETTORE AREA AMMINISTRATIVA      DEMOGRAFICI 
 
N. 331  REG GENERALE  DEL 19/08/2025  
N.   52  REG SETTORE  DEL 19/08/2025 
 
 
OGGETTO: 
Impegno di spesa con la ditta MG Servizi Tipografici S.r.l. di Vignolo (CN), per 
la fornitura dei  Registri dello  Stato  Civile  relativi all'anno 2026 e per n. 1 serie 
di rubriche divisori. Codice C.I.G. n. B7FD4787A3 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che:  
Gli uffici di Stato Civile devono dotarsi annualmente dei Registri di Stato Civile da utilizzare per la registrazione 
dei relativi atti; 
VISTO il Decreto del Ministro dell'Interno 9.11.2020, pubblicato nella G.U. n. 285 del 16.11.2020, che prevede 
la riduzione delle dimensioni dei fogli in formato A4 rispetto a quelli precedentemente in uso; 
ATTESO che entro il mese di ottobre di ciascun anno si debbono vidimare da parte della Prefettura - U.T.G. di 
competenza i fogli dei Registri dello Stato Civile per l'anno successivo; 

RITENUTO pertanto necessario ed urgente provvedere tempestivamente all'acquisto dei fogli dei Registri dello 
Stato Civile per l'anno 2026 nella fogliazione analoga agli anni precedenti; 

RITENUTO altresì necessario dotarsi dei relativi divisori per consentire di tenere distinte ordinatamente le 
varie parti e serie dei diversi registri; 

CONSIDERATO che la fornitura deve essere eseguita con assoluta tempestività e precisione, vista 
l'importanza della materia; 

EVIDENZIATO che nel passato questo Ente ha affidato analogo incarico alla MG Servizi Tipografici S.r.l. 
di Vignolo (CN), che ha sempre eseguito con assoluta tempestività e cura tale fornitura, fornendo stampati di 
ottima qualità; 

RILEVATO che trattasi di una spesa non elevata e che appare assolutamente necessario affidare i lavori ad 
una ditta di fiducia; 

      Dato atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d'interessi disciplinate dall' art.16 del D.Lgs. 
36/2023 " Codice dei contratti pubblici in attuazione dell' articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n° 78, recante delega al 
Governo in materi di contratti pubblici; 
          VISTO il preventivo di spesa della MG Servizi Tipografici S.r.l. con sede in Via Monte Bussaia n.16 12010 
VIGNOLO - P. IVA: 02568440040 - per la fornitura dei registri di stato civile di cui all'oggetto pari ad € 122,50, 
più € 14,00 per i divisori per i registri per la somma complessiva di € 136,50 + I.V.A. 22% per un totale di € 
166,53; 

Accertato che la Ditta selezionata risulta in regola con il versamento degli oneri contributivi e che essa possiede i 
requisiti di idoneità tecnici e professionali necessari; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolcedo.  Responsabile Procedimento: Tiziana Gagliolo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto di dover impegnare la spesa di € 166,53 I.V.A. compresa; 

Acquisito, in relazione all'affidamento oggetto della presente determinazione, il CIG:  B7FD4787A3; 
 
Fatta riserva del parere di regolarità contabile, ai sensi dell' art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, che dovrà 
essere reso dal Responsabile dei Servizi Finanziari e fatta riserva, altresì dell' attestazione di copertura 
finanziaria della relativa spesa, che dovrà essere rilasciata in riferimento al presente atto dal Responsabile del 
Settore Servizi Finanziari ai sensi dell' articolo 151, comma 4, del T.U. Enti Locali - D.Lgs 267/2000; 
 
VISTI: 
Il bilancio annuale di previsione e il piano esecutivo di gestione; 
La disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del servizio; 
Il Regolamento di contabilità; 
Lo Statuto dell’Ente; 
Il D.Lgs. n.267/2000; 
il Decreto del Sindaco di nomina del responsabile del servizio;  
 Accertata la disponibilità sui fondi assegnati; 
Tutto ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 

1. Di affidare, per i motivi espressi in premessa che qui si richiamano integralmente, ai sensi  del 
D. Lgs. 36/2023, alla Ditta MG Servizi Tipografici S.r.l. con sede in Vignolo -Via Monte 
Bussaia n. 16 - Partita IVA: 02568440040, la fornitura dei registri di stato civile relativi 
all'anno 2026 e dei relativi divisori precisando che il presente provvedimento assume la valenza 
della decisione di contrarre di cui all' articolo 17, comma 1, D.Lgs 36/2023, si sensi del 
comma 2 del medesimo articolo; ; 

2. Di impegnare in favore della Ditta MG Servizi Tipografici S.r.l. di Vignolo la somma di € 
166,53 IVA compresa, per la fornitura di cui sopra; 

3. Di imputare la somma di € 166,53 IVA compresa sul cap. 10043 alla voce "Pubblicazioni" sul 
bilancio pluriennale 2025/2027 - esercizio 2025; 

4. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione riferita all'impegno di spesa avverrà entro il 
31.12.2025; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione di visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, e. 4 D. Lgs. 
267/2000); 

6. Di dare atto che all'atto della presentazione della fattura l'imponibile dovrà essere liquidato in 
favore della Ditta fornitrice e l'IVA invece dovrà essere versata direttamente all'erario come 
previsto dall'art. 17 ter del DPR. 633/1972; 

7. Di attestare la non sussistenza di conflitti di interesse, ai sensi dell'art. 6bis della Legge 241/90 
ed alle disposizioni del codice di comportamento vigente. 

Il Responsabile del Servizio 
(Tiziana Gagliolo) 

 
 

VISTO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si attesta la copertura finanziaria : 
 
Impegno 222/2025 
 
Dolcedo, lì 19/08/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Dott. Introvigne Ryan) 

 
_________________________________


